
Opråb til forældrene og bilister på Auning Skole 
Som repræsentant for skolebestyrelsen, bilist samt som forældre til et barn i indskolingen, 
skriver jeg til jer alle.  
 
Vi er som forældre og bilister nødt til at stoppe op og lige overveje vores trafikale adfærd 
omkring Auning Skole. Der opstår dagligt farlige situationer når vi enten bringer eller henter 
vore børn ved skolen.  
 
Der er etableret en "kys og farvel"-zone, som IKKE er en parkeringsbås. Zonen er udeluk-
kende til at kysse farvel og sende børnene sikkert afsted via fortovet ind i skolen og så skal 
vi bilister afsted i bilen igen. Det er ligeledes heller IKKE tilladt eller forsvarligt, at vi forældre 
liner op i 2-3 rækker ved siden af hinanden omkring "kys og farvel"-zonen, idet vores børn 
kommer til at løbe mellem rækker af biler. Hold kun i een række.  
 
På venstre side af Sdr. Fælledvej, er der standsning og parkering forbudt og dette SKAL 
overholdes.  
 
Husk, at selv om der kun er få parkeringspladser til rådighed lige ved skolen, er der masser 
af parkeringspladser bagved hallen omkring SFO. Der bliver parkeret på kryds og tværs ved 
Hallen, især om eftermiddagen ved afhentning kl. 14, og dette skaber store trafikale proble-
mer, MEN vigtigst skaber det farlige situationer for vores børn. BEMÆRK at fortovet er bag-
ved bilerne når man parkerer ved hallen! Pas på børnene! 
 
Vejen ud forbi børnehaven er ensrettet, for at mindske trafikken forbi både skole og børne-
have, dette skal respekteres. Tag evt. af sted 5 min tidligere om morgenen, for at kunne 
overholde den regel.  
 
Skolebestyrelsen har rettet henvendelse til Norddjurs Kommune og forklaret udfordringerne 
omkring parkeringsforhold, og vi forventer, at Norddjurs Kommune tager action på udfor-
dringen. Vi har ligeledes kontaktet Østjyllands Politi, som forventer at afholde kontrol ved 
skolen i den nærmeste fremtid for håndhævelse af færdselsloven.  
 
Denne mail er således en opfordring til alle os forældre, at vi sikrer vores børns skolevej, og 
at vi respekterer færdselsloven. INGEN er interesseret i ulykker på eller ved skolens område 
og HUSK på, at der er mange nye i trafikken, hver dag, og at vi skal passe på dem! 
 
Vi har alle en mening om trafikken og reglerne for trafikken omkring skolen, men vi skal 
respektere de gældende regler og så må vi afvente, at Norddjurs Kommune i samråd med 
Østjyllands Politi, eventuelt foretager ændringer eller forbedringer. 
 
Venlig hilsen 
Kurt Skovsted Kirkebæk 
Medl. Skolebestyrelsen Auning Skole 
 


